
Vzhľadom na súčasné obdobie 
absolvovaných maturít, 
Testovaní 9 a blížiacich 
sa prijímacích konaní na 
stredné školy treba v rodine 
žiaka počítať aj s prípadným 
neúspechom na prvý pokus. 
Čo v súčasnom svete na 
mladých ľudí najviac vplýva 
a ako sa so zlyhaním pri 
záverečnom preskúšaní 
vyrovnať, radí PhDr. PaedDr. 
Rudolfa Novotná, odborníčka 
na školskú psychológiu.  

Základné príčiny 
neprospievania, ktoré sa 
uvádzajú, sú podmienené 
žiakovou osobnosťou, 
učiteľovou osobnosťou, 
rodinou žiaka a školou. 
Ako tieto skutočnosti vedia 
ovplyvniť neúspech mladého 
človeka na skúškach?
Pokiaľ žiak neprospieva, musíme 
v  prvom rade zistiť, či tu ide 
o žiaka s problémom alebo o 
problémového žiaka. To je totiž 
obrovský rozdiel. Odborník by 
mal určiť, o čo presne ide, pretože 
často sa na prvý pohľad problém 
žiaka javí ako výchovný, a pritom 
ide o zdravotný problém. 
Pod neúspech zo strany žiaka 
či už v škole alebo na skúškach 
sa podpisujú rôzne faktory. Sú to 
napr. záporné osobnostné črty, 
kedy má žiak nízke, nenáročné 
ciele, nevie prekonávať prekážky, 
je narušená jeho autoregulácia 
a disciplína, nemá potrebnú 

vytrvalosť ani húževnatosť 
na dosahovanie cieľov. 
Častou príčinou je aj porucha 
motivácie, čiže nedostatok 
záujmu o učenie a skúšku, 
ďalej sú to nesprávne postoje  
k sebe, učiteľom, budúcnosti, 
spoločnosti či nerealistické 
postoje a v neposlednom rade 
za neúspech nesú zodpovednosť 
aj emocionálne poruchy, kedy 
ide o záporné city k škole, 
k vzdelávaniu a ku skúškam 
vôbec. A často významnú úlohu 
zohráva tiež tréma.
Dôležitú úlohu v tom, ako zlepšiť 
vzdelávacie výsledky žiaka, hrá 
učiteľ. Práve on nesie veľkú 
zodpovednosť za prospievanie 
alebo neprospievanie žiakov. 
Autoritatívny prístup vyvoláva 
v žiakoch úzkosť, strach, napätie, 
nervozitu a tiež neochotu medzi 
žiakmi navzájom si  pomáhať. 

Kupujte slovenské výrobky, sú kvalitné – to je motto, 
ktoré na jeseň v roku 2011 bolo súčasťou prvého 
farmárskeho festivalu. Podujatie sa stretlo s nečakane 
veľkým záujmom, rovnako ako jeho druhý ročník v 
nasledujúcom roku. Preto sa organizátori rozhodli 
pridať aj jarný festival. Rozsahom menší, významom 
však rovnaký. Pretože aj týždeň pred Veľkou nocou 
bol záujem obrovský. Po kvalitných výrobkoch od 
domácich pestovateľov a spracovateľov sa len tak 
zaprášilo. Rovnako zaujímavý bol i sprievodný program. 
Návštevníci mohli vidieť ukážku domácej zabíjačky, 
strihanie oviec, súťaž v pletení syrových korbáčov, 
všetko doplnené odborným výkladom. Dozvedeli sa o 
projekte Adoptuj si kravičku i o súťaži o najlepšiu fotku 
z festivalu. V kultúrnom programe sa predstavili hlavne 
domáce súbory, ktoré prezentovali jarné zvykoslovie. 
Veríme, že mrazivá Morena  už teraz skutočne odíde. 
Okrem farmárov a spracovateľov potravín našli 
v ponuke miesto i okolité obce a ľudovoumeleckí 
remeselníci. Tradične bohatá bola aj tombola. Početná 
návšteva občanov len potvrdila, že jarný MňamFest 
obohatí veľkonočné stoly v našich domácnostiach 
kvalitnými domácimi potravinami a výrobkami.         bk
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Zmena času zo zimného 
na letný

Pospíme si menej

Už tento týždeň nastane v dĺžke dňa 
a noci zmena. V noci zo soboty 30. na 
nedeľu 31. marca posunieme čas z 3 
hodín na 2 hodiny. 

Ráno bude bývať dlhšie tma, čo nás 
bude nútiť potiahnuť dlhšie, no deň 
sa nám zas predĺži svetlom aj vo 
večerných hodinách. 

JUDr. Mgr. Dušan Divko, MBA, správca úpadcu 
TANAX, a.s. v konkurze sp. zn. 28K48/2012 S 1227, 
týmto vyzýva záujemcov o predkladanie záväzných 
ponúk na odkúpenie majetku úpadcu – hnuteľných 
vecí, súboru oddelenej podstaty a súborov č. 1 – 7 
všeobecnej podstaty, v zmysle podmienok „PONUKOVÉ-
HO KONANIA“, ktoré bolo publikované v Obchodnom vest-
níku, č. 56/2013, K004722, dňa 20.3.2013 (www.justice.
gov.sk). Záväzný návrh ponúkanej kúpnej ceny je záujem-
ca povinný predložiť do 15 dní od  zverejnenia v Obchod-
nom vestníku (OV č. 56/2013,  K004722) osobne do rúk 
správcu, resp. poštou na adresu: Kpt. Nálepku 346/1, 017 
01 Považská Bystrica, v zalepenej obálke s vyznačeným 
textom „TANAX – ponukové konanie – NEOTVÁRAŤ!“

Základná organizácia Slovenského 
zväzu zdravotne postihnutých č.3

Vás pozýva na

VÝROČNÚ ČLENSKÚ SCHÔDZU
3.apríla o 15.00 h

v budove ZŠ Gorazdova na sídlisku 
Dubnička

(bezbariérový vstup z bočnej strany ZŠ 
– kostol)

Vo štvrtok 28. apríla si 
pripomíname Svetový deň 

učiteľov.

Spomeňme si v tento deň na tých, 
ktorí nás kedysi pripravovali do života 

a slovami či darom povzbuďme všetkých 
kantorov, ktorí to v dnešnej dobe nemajú 

najjednoduchšie.  

 Pokrstila svoju tretiu 
zbierku básní

Deniska Vojtelová, mladá dáma a šikovná spisovateľka od 
svojho uzretia sveta bojuje so životom. Jej diagnóza znie 
detská mozgová obrna. Napriek tomu v sebe pred časom 
našla výnimočné nadanie, vyjadriť písmom to, čo nemôže 
slovami.

Deniska má doma špeciálne upravenú dotykovú klávesnicu, 
na ktorej sa naučila písať nosom. Veľmi rada tiež maľuje 
a tvorí zaujímavé obrazy. 

V Mestskej knižnici Ľ. Štúra Deniska pokrstila už svoju tretiu 
knihu. Podporiť ju pri tom prišli aj ostatní kamaráti z Domu 
sociálnych služieb Archa. Jej nová zbierka poetických 
básní s názvom Život je krásny je plná dojemných vyjadrení 
vlastných pocitov, lásky a túžob. Tejto publikácii predchádzali 
knižky Ukradnutý svet a Len krátky úsmev, ktoré rovnako 
intenzívne chytajú za srdcia. 

Deniske aj touto cestou prajeme mnoho pekných dní 
a ďalších kníh, ktoré vedia ľuďom otvoriť oči.         kh  
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Dňa 8.3. o 21.15 h bola hliadka MsP informovaná o drobnej krádeži v NC 
Kaufl and. Po príchode na miesto hliadka zistila, že krádeže sa dopustil M.M., 
23-ročný občan mesta, ktorý odcudzil 24 ks čokolád v celkovej sume 57,36 €. 
Lustráciou majetkových priestupkov nebol nájdený záznam, preto osoba bola 
riešená hliadkou MsP v rámci zákona blokovou pokutou.  

Dňa 10.3. o 20.00 h oznámil na oddelenie MsP občan mesta J.K., že ho na 
adrese trvalého pobytu fyzicky napáda jeho syn J.K. Hliadka po príchode 
na miesto vyzvala menovaného, aby upustil od nezákonného konania a na 
žiadosť rodičov bol z bytu vyvedený. Pri tejto činnosti kládol aktívny odpor, 
preto mu boli po márnej výzve založené služobné putá.   

Mestská polícia hlási

25. marec 2013

Inzercia

Foto: J. Fojtík

Od 1. januára 2013 sa zmeny vo 
fi nancovaní regionálneho školstva 
dotkli aj centier voľného času.
Centrum voľného času v našom 
meste má 57 ročnú históriu. Počas 
tých rokov poskytovalo záujmové 
vzdelávanie nielen pre deti a mládež 
nášho mesta, ale aj detí priľahlých 
obcí. K dnešnému dňu navštevuje 
CVČ  608 detí a mladých ľudí , 
z toho 110 detí s trvalým pobytom 
mimo územia mesta Bánovce nad 
Bebravou. Svoje záujmy rozvíjajú 
v 42 záujmových krúžkoch. Prečo 
spomínam takéto rozdelenie detí. 
Práve nové fi nancovanie centier 
voľného času je založené na tomto 
princípe. 

V súlade so zákonom č. 
325/2012 Z.z., ktorým sa mení 
a dopĺňa zákon č. 597/2003 Z.z. 
o fi nancovaní základných škôl, 
stredných škôl a školských zariadení 
sú s účinnosťou od 1.1. 2013 
fi nančné prostriedky na záujmové 
vzdelávanie v centrách voľného 
času pridelené v rovnakej výške na 
obyvateľa obce, a to podľa počtu 
obyvateľov obce od 5 rokov veku do 
dovŕšenia 15 rokov veku s trvalým 
pobytom na jej území podľa stavu 
k 1. januáru kalendárneho roka, 
v ktorom sa zisťovanie uskutočňuje. 
To znamená, že aj keď obec nemá 
vlastné centrum voľného času, môže 
fi nancovať záujmové vzdelávanie 
detí s trvalým pobytom na svojom 
území v centrách voľného času na 
území  aj inej obce. Každá obec 
bude disponovať s prostriedkami na 
záujmové vzdelávanie. 

Na zasadnutí MsZ dňa 26.2. 
2013 bol schválený Doplnok č.5 
VZN č. 72 o určení výšky príspevku 
zákonného zástupcu na čiastočnú 
úhradu výdavkov v CVČ.

POPLATOK NA DIEŤA, ktorý 

uhrádza rodič (zákonný zástupca),  
s trvalým pobytom na území 
mesta Bánovce nad Bebravou  je  
mesačne 1 € - spolu na školský rok 
v CVČ 8 €. Dospelá osoba 1,50 € 
mesačne – spolu za školský rok 12 
€. Tento poplatok je odvádzaný do 
rozpočtu zariadenia. K tejto sume 
bude pripočítaný poplatok za náklady 
na činnosť krúžku.

POPLATOK NA DIEŤA  
s trvalým pobytom mimo územia 
mesta Bánovce nad Bebravou je 
rozdelený nasledovne: 

Ak • obec, v ktorej má dieťa trvalý 
pobyt prispeje na záujmové 
vzdelávanie  sumou 3 €/ mesiac – 
spolu na školský rok v CVČ 24 €, 
tak poplatok od rodiča ( zákonného 
zástupcu) bude 1 € mesačne – 
spolu na školský rok 8 € . K tejto 
sume bude pripočítaný poplatok 
za náklady na činnosť krúžku. 

Ak • obec, v ktorej má dieťa trvalý 
pobyt neprispeje na záujmové 
vzdelávanie,  bude 4 €/ mesiac – 
spolu na školský rok v CVČ 32 € 
hradiť rodič/ zákonný zástupca. 
K tejto sume bude pripočítaný 
poplatok za náklady na činnosť 
krúžku.

Presný zoznam obcí, ktoré budú 
prispievať na záujmové vzdelávanie 
detí, ktoré majú trvalý pobyt na území 
ich obce, bude k dispozícii až po 
vyjadreniach jednotlivých starostov. 
Starostom obcí bude doručený list 
aj s menným  zoznam detí, ktoré sú 
prihlásené v CVČ. Je na ústretovosti 
a svedomí  jednotlivých starostov, 
ako budú pristupovať k záujmovému 
vzdelávaniu svojich občanov – 
svojich detí.

Miriam Kiripolská
riaditeľka CVČ v Bánovciach n.B. 

Zmeny vo fi nancovaní záujmovej 
činnosti v centre voľného času

Prednosta mestského úradu

Prednosta mestského úradu je v zmysle § 17 zákona o obecnom zriadení 
zamestnancom mesta, ktorého do funkcie na dobu neurčitú vymenúva 
primátor mesta. Prednosta zodpovedá za svoju činnosť primátorovi mesta.

Práva a povinnosti prednostu mestského úradu sú nasledovné: vedie 
a organizuje prácu mestského úradu, zúčastňuje sa zasadnutí mestskej 
rady a mestského zastupiteľstva s hlasom poradným, spolu s primátorom 
podpisuje zápisnice zo zasadnutí mestského zastupiteľstva a uznesenia 
mestskej rady, podáva návrhy o všetkých pracovno-právnych záležitostiach 
zamestnancov mesta okrem tých, ktoré sú vyhradené v zmysle pracovného 
poriadku primátorovi mesta, zastupuje navonok mestský úrad, zúčastňuje 
sa na pracovných poradách zvolávaných primátorom mesta, v záujme 
koordinácie činnosti mestského úradu a zabezpečovania úloh zvoláva 
pracovné porady vedúcich odborov a útvarov mestského úradu. Podľa 
potreby vydáva pokyny a príkazy (aj písomné) na zabezpečenie činnosti 
a úloh mestského úradu, dbá o účelnú organizáciu práce odborov a iných 
útvarov mestského úradu, o plynulý chod práce a o výmenu informácií 
a skúseností medzi odbormi. Zabezpečuje jednotný postup odborov 
a spoluprácu pri plnení úloh, sleduje prenesený výkon štátnej správy 
a samosprávy najmä z hľadiska  dodržiavania zákonnosti a podľa potreby 
navrhuje opatrenia na zlepšenie ich výkonu, na základe analýzy ich stavu 
určuje koncepčné riešenia, dbá o materiálno-technické vybavenie aparátu 
mestského úradu, určuje pracovnú náplň vedúcich odborov mestského 
úradu, dbá o odbornú prípravu zamestnancov mesta. Plní ďalšie úlohy 
podľa rozhodnutia mestského zastupiteľstva, mestskej rady a primátora 
mesta. Riadi zabezpečenie odbornej prípravy na systematické vzdelávanie 
a doškoľovanie zamestnancov mesta. V súčinnosti s primátorom mesta 
organizuje, riadi a vykonáva záchranné práce v čase nebezpečenstva 
povodne a iných živelných pohrôm a havárií a riadi plnenie úloh na úseku 
obrany a ochrany obyvateľstva a kontroluje plnenie úloh na tomto úseku.
Kancelária prednostu
Organizuje porady primátora, prednostu a vyhotovenie zápisov, 
zabezpečuje komplexnú písomnú agendu primátora mesta, zástupcu 
primátora a prednostu mestského úradu, pripravuje a kompletizuje 
podklady a materiály pre rokovanie mestskej rady, vyhotovuje zápisnice 
zo zasadnutia mestskej rady a výpisy z uznesení, zabezpečuje agendu 
v súvislosti s personálnymi otázkami – pracovné zmluvy, zmeny, dodatky, 
rozviazanie resp. ukončenie pracovného pomeru a vedie kalendár návštev 
u primátora, zástupcu primátora a prednostu.

Ďalej tiež zabezpečuje právnu agendu v pracovno-právnych sporoch 
a právnych veciach, vrátane zastupovania mesta, vykonáva funkciu 
podateľne, centrálnej evidencie pošty a jej rozdelenia po oddeleniach. 
Vykonáva dozor nad dodržiavaním právnych noriem pri tvorbe a schvaľovaní 
vnútroorganizačných pokynov a smerníc, pri tvorbe nariadení mesta, 
uznesení, pri určovaní miestnych poplatkov a miestnych daní. Metodicky 
riadi jednotlivé organizačné zložky mestského úradu v oblasti používania 
platných právnych predpisov, eviduje dovolenky, neprítomnosť v práci 
a predkladá prehľady o čerpaní dovolenky pracovníkmi mestského úradu, 
vykonáva ďalšie úlohy podľa pokynov primátora, zástupcu primátora 
a prednostu. Vedie centrálnu evidenciu nariadení mesta a interných 
predpisov mestského úradu, zabezpečuje agendu požiarnej ochrany 
a bezpečnosti a ochrany zdravia  pri práci pre mestský úrad, zabezpečuje 
plnenie úloh v oblasti povodňových aktivít a krízového riadenia, úlohy 
v oblasti koordinovania športových činností v meste a správy športovísk a 
styk s masmédiami.
Referát právnych služieb
Zabezpečuje podklady pri uzatváraní kúpno-predajných zmlúv ako list 
vlastníctva, snímky z pozemkovej mapy, geometrické plány, znalecké 
posudky, výpisy z evidencie nehnuteľností a pod. Zabezpečuje vybavovanie 
kúpnych a iných zmlúv o prevode vlastníctva majetku mesta, postupné 
majetkovo-právne vysporiadanie nehnuteľností nachádzajúcich sa na 
území mesta, ktoré prešli delimitáciou do vlastníctva mesta bez listu 
vlastníctva. Vyhľadáva nehnuteľnosti, ktoré sú v užívaní mesta ako 
nevysporiadané, tieto usporadúvať buď kúpnou zmluvou, alebo nájomnou 
zmluvou. Vypracúva nájomné zmluvy na majetok mesta, ktorý bol daný do  
užívania súkromným resp. právnickým osobám, vybavuje agendu vo veci 
reštitúcií v zmysle platných právnych predpisov, vyhľadáva a kontroluje 
užívanie plôch súkromnými alebo právnickými osobami bez právneho 
titulu a uzatvára s nimi nájomné resp. kúpne zmluvy, poskytuje informácie 
o vlastníctve nehnuteľností na území mesta, poskytuje právne služby pre 
iné odbory mestského úradu. Zabezpečuje dodržiavanie právnych noriem 
v aktoch, ktoré súvisia s činnosťou odboru, vedie evidenciu domov a bytov 
v meste, spracovanie personálnej agendy pracovníkov mesta. Zastupuje 
mesto v súdnych sporoch s zabezpečuje vymáhanie pohľadávok mesta.

Referát projektového riadenia
Zabezpečuje prípravu a aktualizáciu Programu hospodárskeho a sociálneho 
rozvoja, zabezpečuje za mesto podklady podľa jednotlivých operačných 
programov, v rámci Národného strategického referenčného rámca pre 
vypracovávanie projektov. Vypracováva a predkladá projekty pre čerpanie 
eurofondov a iné grantové schémy, riadi implementáciu projektov čerpaných 
eurofondov a zodpovedá za ňu. Vypracováva podklady pre získanie 
mimorozpočtových zdrojov mesta na akcie v Programe hospodárskeho 
a sociálneho rozvoja mesta, pripravuje podklady a zosúlaďuje zámery 
mesta so zámermi obcí mikroregiónu. Vypracováva zoznamy získavania 
fi nančných zdrojov z jednotlivých rezortov ministerstiev pre jednotlivé 
odbory mestského úradu, spolupracuje pri vypracovávaní podkladov pre 
orgány regionálneho rozvoja, pripravuje podklady, vypracováva stanoviská, 
štatistiky a analýzy k jednotlivým zámerom mesta, pre potreby projektov 
mesta, organizácií a združenia obcí. Pripravuje podklady a vypracováva 
žiadosti na akcie pre rozvoj mesta za účelom získania mimorozpočtových 
zdrojov pre mesto, zabezpečuje kompletné pripomienkové konanie k 
jednotlivým zámerom a projektom rozvoj a mesta a organizuje kontrolné dni 
a vyhotovuje zápisnice o realizácii projektov,

Kancelárii prvého kontaktu sa budeme venovať samostatne v niektorom 
z nasledujúcich vydaní.             im

Predám nové kalové čerpadlo 2800 W s nožom, vhodné do žumpy, na „C“ • 
hadicu (hasičskú). Cena dohodou. T.č.  0904 154 777

Predám lyžiarky č. 3 a 4,  starší typ, lacno - dohoda možná. T.č.  0908 243 • 
520 – Bánovce. 

Už mnoho rokov Mestské kultúrne stredisko napĺňa sociálny 
rozmer svojho pôsobenia organizovaním búrz. Použité 
odevy, obuv i predmety dennej potreby sa stávajú tovarom, 
ktorý občania môžu predať alebo si kúpiť za symbolickú cenu. 
Viac ako štyritisíc predmetov tvorilo ponuku tohtoročnej jarnej 
burzy, ktorá sa v polovici marca konala v kultúrnom stredisku. 
Medzi prineseným tovarom i pri nákupe víťazili detské veci. 

Ako všade, tak aj tu život prináša zmeny. Najväčší záujem 
bol o kvalitný hlavne značkový tovar. Pokiaľ predávajúci príliš 
nenadsadil cenu, určite predal. Veci za pár centov poznačené 
dlhým nosením zostali nepovšimnuté. V mnohých rodinách, 
v ktorých je eur poskromne, veci z burzy určite pomohli. 

bk

Jarná burza
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Dokončenie zo  str. 1SPOLOČENSKÁ KRONIKA
narodili sa:

Kiara Adamičková, Andrej Ilja Štefánik, Milan Bátora, Ema Chrenková, 
Jakub Čahoj, Michal Bereš, Martina Janečeková, Matúš Nagy

opustili nás:
Pavol Židek *1946

Taktiež benevolentný postoj učiteľa, ktorý 
dostatočne nekontroluje a nehodnotí, nie je 
správny a môže spôsobiť slabé vyučovacie 
výsledky či neúspech pri testovaní.
Pod neúspechy žiaka sa vo vysokej miere 
podpisujú aj egoizmus a  nezrelosť rodičov, 
nepriaznivá rodinná klíma napr. časté hádky, 
fyzické násilie, narušená štruktúra rodiny, 
kedy chýba jeden z  rodičov, náhradná 
rodina, dlhodobá absencia jedného z rodičov 
pre chorobu alebo prácu mimo bydliska, 
chudoba, čiže zlé materiálno-ekonomické 
podmienky rodiny a  tiež nevyhovujúce 
bytové podmienky, kedy žiak nemá svoje 
stabilné miesto na učenie a pri učení ho stále 
niekto vyrušuje.
Na učenie a výsledky  žiakov vplývajú aj 
také faktory ako útulnosť školy a triedy či 
vybavenie školy učebnými pomôckami. 
Pomerne častým javom býva  v  niektorých 
školách i preplnenosť tried, ktorá sťažuje 
spomínaný individuálny kontakt učiteľa so 
žiakmi. Domnievam sa, že pri súčasnom 
financovaní školstva, kedy niet peňazí na 
chod škôl a ani na platy učiteľov, sa v  tejto 
oblasti z  miesta tak rýchlo neposunieme 
dopredu.

Ktoré z  nich vie žiak postupne počas 
štúdia najľahšie prekonať? 
V  praxi neexistuje jednotný návod na 
odstraňovanie neprospievania a  ani sa 
nedá jednoznačne paušálne povedať, ktorá 
príčina je primárna a  ktorá sekundárna. 
U  každého žiaka je to totiž individuálne. 
Vzniknutú situáciu by mali každopádne riešiť 
odborníci. Aj tu platí  rokmi overená zásada, 
že neprospievaniu žiakov treba predchádzať 
vhodnými preventívnymi opatreniami. 

Čo však pri testovaní a skúškach prežívajú 
mnohí, viac či menej intenzívne, je tréma 
a  býva pomerne častou príčinou zlyhania 
pri skúške. Vyznačuje sa zvýšeným citovým 
napätím, vzrušivosťou, situačným strachom, 
nedostatkom sebadôvery, resp. obavou zo 
zlyhania, z neúspechu, prípadne blamáže. 
V prípade záujmu môžem v ďalšom článku 
ponúknuť žiakom a  študentom informácie, 
ako sa popasovať s trémou.

Napriek snahe sa však výsledky 
nepodarili tak, ako si žiak prial. Čo by ste 
mu poradili v tejto situácii? A ako by mali 

k svojmu dieťaťu pristupovať rodičia?
Nie vždy sa nám všetkým v  živote podarili 
uskutočniť naše zámery ideálne. Ak sa 
žiak na skúšku systematicky pripravoval 
a  napriek tomu výsledok nie je v  súlade 
s  jeho predstavami, treba urobiť analýzu, 
ktoré faktory negatívne ovplyvnili jeho 
osobnosť. Rodičia by si mali zachovať 
„chladnú hlavu“ a nereagovať príliš emotívne 
smerom k dieťaťu. Môžu spoločne  navštíviť 
psychologickú poradňu a  získať užitočné 
rady, aby sa v  budúcnosti nežiaducich 
javov vedel žiak vyvarovať. Mali by svoje 
dieťa podporiť, ukázať mu cestu ako „vstať, 
oprášiť si kolená“ a  ísť dopredu. Reakcie 
okolia vedia veľmi ovplyvniť predstavu žiaka 
o  sebe samom, môžu mu pomôcť stratené 
sebavedomie nájsť, ba aj si ho zvýšiť, alebo 
ho posunú dolu, až začne samého seba 
považovať za hlúpeho. Pokiaľ však žiak 
prípravu na testy zanedbával,  podceňoval 
a  následne bol neúspešný, mali by rodičia 
dať najavo určité sklamanie a vysvetliť mu, 
že „bez práce nie sú koláče“...                kh 

Mesto rozmiestňuje veľkoobjemové 
kontajnery (VOK)

Mesto Bánovce nad Bebravou od 14. týždňa (vrátane) rozmiestňuje 
veľkoobjemové kontajnery, ktoré sú určené na likvidáciu výlučne 
objemového odpadu. Ukončenie rozmiestnenia VOK je naplánované 
v 20. týždni. 
Objemné odpady (Oo) sú tuhé komunálne odpady a  drobné stavebné 
odpady (TKO a DSO), ktoré vznikajú pri nepravidelnej činnosti fyzických 
osôb - občanov a ktoré nie je možné pre ich veľký rozmer alebo presahujúci 
objem zberať do bežných zberných nádob zodpovedajúcich systému zberu 
TKO v meste. Pod pojmom Oo rozumieme napr., starý nábytok, koberce, 
skrine, sedačky, dvere, postele, PVC krytiny, kočiare ... 

Do VOK nepatria !!! konáre, tráva, lístie, papier, sklo, plasty, práčky, 
sporáky, chladničky, pneumatiky a pod. Tieto uvedené odpady môže 
občan celoročne bezplatne odovzdať (po predložení dokladu totožnosti) 
na zbernom dvore firmy TEDOS s.r.o., Bánovce n/B., Ul. Na Vrštek 1162/5 
v pracovných dňoch a na dvore aktivačných prác (pri Novom cintoríne). 

Občan – držiteľ takéhoto odpadu, ktorého sa chce legálne zbaviť, je 
povinný zabezpečiť si jeho odvoz na zberný dvor na vlastné náklady, okrem 
triedeného zberu odpadov do nádob (plasty, papier, sklo a pod.), v  rámci 
harmonogramu separácie odpadov v meste. Čo sa týka právnických osôb 
– podnikateľov, tí sú povinní odpad, ktorý vzniká bezprostredne pri výkone 
ich podnikateľskej činnosti, likvidovať výlučne na vlastné náklady. V prípade 
potreby sú povinní predložiť kontrolným orgánom všetky potrebné doklady 
o ich likvidácii, resp., zhodnotení, a to vzhľadom na pravidelne sa opakujúci 
problém, likvidáciu Oo na stanovištiach TKO, kde niektorí neprispôsobiví 
a nezodpovední občania mesta likvidujú odpady jeho nezákonným ukladaním 
na smetných stanovištiach (a v ich okolí), resp., mimo rozmiestnené VOK.

Upozorňujeme občanov nášho mesta, že v  prípade zistenia osoby 
zodpovednej za nezákonné uloženie odpadu v  rozpore s  VZN. č. 45 
a zákonom o odpadoch, bude fyzickej osobe uložená sankcia až do výšky 
165,96 €.  V prípade právnickej osoby sankcia až do výšky 6 638 €.
V  prípade, že občan je držiteľom vyššie uvedeného odpadu a  potrebuje 
ho zlikvidovať, môže kontaktovať centrálu firmy TEDOS s.r.o., na tel. čísle 
038/760 2383, prípadne areál aktivačných prác t. č. 038/760 5189, kde 
získa potrebné informácie. 

Požadované informácie môžu občania získať taktiež na MsÚ Bánovce n.B., 
oddelenie životného prostredia tel. č. 038/7629 141.

					    Peter Baláž
		 vedúci oddelenia životného prostredia

Ako si vyrobíte vlastný korbáč? 
Stačí trochu trpezlivosti 

a šikovné prsty
Ukážeme ako na to:

Najjednoduchšie kúsky sú síce z  8 prútov, no 
z nasledujúcich viet a fotografií sa dozviete, ako 
upliesť krásny korbáč zo 16 vŕbových prútov. 

Svoju techniku krok po kroku premiérovo prezrádza 
mladý lesník Ing. Adam Martiš z obce Žitná-Radiša, 
ktorého už v  siedmich rokoch naučil pliesť jeho 
starý otec. 

1. Potrebujeme 10 približne rovnako dlhých 
a  hrubých prútov (môžu byť dvoch farieb 5+5) 
a jeden hrubší – tzv. stredový. Ďalších 5 je o niekoľko 
centimetrov kratších, ako ostatné. V  jednej ruke 
pevne držíme stredový prút, okolo neho prikladáme 
3+3 prúty dvoch farieb a ostatných 5 kratších. (4 
prúty dvoch farieb odložíme bokom (2+2).) 

2. Rúčka: Samostatný hrubší prút dopredu narežeme 
na hrubšom konci tak, aby sme dve časti chytili do 
každej ruky a pomaly po celej dĺžke rozpolili. Jednu 
polovicu prútu potom vsunieme do stredu medzi 
hrsť prútov a napevno omotávame. Koniec založíme 
medzi prúty a  opakujeme s  druhou polovicou. 
Vyčnievajúce zvyšky sa na konci poodrezávajú. 

3. 5 kratších prútov zohneme na 4 strany - na jednej 
strane sú 2 prúty. Z  tých dvoch chytíme ten, ktorý 
je k nám bližšie a smerom od nás zakladáme cez 
druhý a vložíme až za ďalší samostatný prút. Ďalej 

pokračujeme rovnako.

4. V momente, keď máme asi 1/3 prútov vpletených 
do špirály, 4 odložené prúty na koncoch zrežeme 
do špica a  zapichneme do vzoru. Potom zvyšok 
znovu dopletáme. (Tenké konce potom prepletieme 
cez prútie tak, aby sa nerozplietli a zvyšky neskôr 
odrežeme.)

5. Prúty rozdelíme na polovice (5+5) podľa farby 
na dve strany, pričom stredový zostáva na svojom 
mieste. Z pravej strany najbližší prút k nám otočíme 
z ľavej strany okolo stredového a prikladáme znovu 
doprava. Z  ľavej strany najvzdialenejší obtáčame 
okolo stredového z  pravej strany a  zakladáme 
doľava. Takto striedame všetky prúty z pravej i ľavej 
strany. 

6. Prúty po oboch stranách ležia pod sebou. Z pravej 
strany najspodnejší prstom skrútime spredu nahor, 
obtočíme okolo stredového (spredu) a  priložíme 
doprava. Z  ľavej strany najspodnejší prstom 
skrútime zozadu nahor, obtáčame okolo stredového 
(zozadu) a priložíme doľava. Takto pokračujeme až 
do konca.

7. Potom poodstrihávame všetky vytŕčajúce končeky 
a zrežeme hrubý koniec korbáča tak, aby sme sa 
o prúty nezachytili a neporanili. 

V každom kroku je dôležité pevne priťahovať. Prúty 
sa však nesmú zlomiť!  		          kh

Napriek tomu, že Veľkonočné sviatky sú najväčšími 
cirkevnými sviatkami v roku, zasvätenými vzkrieseniu Ježiša Krista, 
predsa nedosahujú takú bohatosť obyčajových foriem ako Vianoce.

K veľkonočným sviatkom sa napriek tomu viazal celý rad úkonov, ktoré 
mali priamy súvis s roľníckou prácou. Ďalej rituálne príkazy a zákazy 
limitujúce správanie v obradový čas sviatkov, ako aj cirkevné obrady, 
ktoré prevzalo kresťanstvo z judaistických náboženských rituálov.    

Na kvetnú nedeľu sa v kostole svätili bahniatka, ktoré sa odkladali 
a dávali do siatin, používali sa na liečenie a zapichovali sa do polí. 

Mimoriadna moc sa pripisovala vode, s ktorou sa spájala aj predstava 
nového života. Od Zeleného štvrtka do Bielej soboty bolo časté 
umývanie sa na potoku pred východom slnka, česanie vlasov pod 
vŕbami , ako aj brodenie koní. Svätenou veľkopiatočnou vodou sa 
kropil dom, hospodárske budovy, domáce zvieratá. Očistnú funkciu 
mal aj oheň zapaľovaný pred kostolom na Bielu sobotu, ktorému 
sa hovorilo „Judášov oheň“. Popol i uhlíky odnášali ľudia na polia 
v očakávaní dobrej úrody. Zvyšky z veľkonočnej hostiny, ako vaječné 
škrupiny, kosť zo šunky a omrvinky, ľudia zahrabávali do polí, aby 
ich chránili pred nepriaznivými živlami. 

S  veľkonočným pondelkom sa tradične spájajú obyčaje kúpania 
a  šibania dievčat a  žien veľkonočným korbáčom upleteným 
z čerstvých prútov. V starších obdobiach sa verilo, že šibaním sa 
prenesie plodonosná a životodarná sila z prúta na človeka a vodou 
sa zabezpečí jeho zdravie a  krása. Súčasťou bolo aj pohostenie 
mládencov a ich odmenou boli maľované vajíčka. 

(Slovensko. Európske kontexty ľudovek kultúry. SAV)

R. Novotná: Rodičia by si mali pri neúspechu svojho dieťaťa zachovať chladnú hlavu

2. 2. 2. 

3. 4. 5. 6. 

7. 



Bánovská športová hala sa stala v nedeľu 17. marca dejiskom turnaja 
prípraviek U10 pod názvom WESC Cup 2013. 

Turnaj vzišiel z iniciatívy trénera prípravky U10 Pavla Kováča. Ten spolu 
s realizačným tímom a v spolupráci s rodičmi zvládol túto náročnú úlohu na 
výbornú. S finančnou podporou sponzorskej firmy a pod záštitou primátora 
mesta Mariána Chovanca sa podarilo zorganizovať turnaj na veľmi dobrej 
úrovni, čo ocenili slovami chvály aj zúčastnené tímy. 

Na turnaji Spartak privítal dovedna 8 družstiev, z toho 2 domáce. V zá-
pasoch základných skupín si počínali oba naše celky navlas rovnako, keď 
„červení“ ako aj „zelení“ po remíze, víťazstve a prehre postúpili do vyraďova-
cích bojov zhodne z 2. miest svojich skupín. Tu sa im už darilo striedavo.  „Ze-
lení“ po prehre s PFA ViOn Zlaté Moravce rozdielom triedy 0:7 dostali šancu 
bojovať o konečné tretie miesto. Mužstvo „červených“ v zápase proti FA ViOn 
Vráble presvedčivo a bez väčších problémov zvíťazilo dvoma gólmi Hollého 
a Jakuba 3:0, čím si zabezpečilo účasť vo finále. 

V zápase o 3. miesto síce spartakovci v  zelených dresoch prehrávali 
0:1, ale dôsledným bránením a zlepšenou hrou v poli dokázali gólom Kyselicu 
vyrovnať na 1:1. Rozhodnúť sa tak muselo v strelách zo značky pokutového 
kopu. Tu už „zelení“ aj vďaka výbornému výkonu brankára Kevina Cimru ne-
zaváhali, súpera zdolali 4:2 a získali 3. miesto.

Vo finále sa Spartak v červenom stretol po druhýkrát s chlapcami z Fut-
balovej akadémie v  Zlatých Moravciach. Do zápasu preto išiel s pokusom 
oplatiť súperovi prehru zo základnej skupiny. Napriek výbornému výkonu, 
snahe a bojovnosti sa to však nepodarilo a súperovi podľahol opäť tesne 0:1. 
Doma tak zostalo veľmi cenné 2. miesto. Treba povedať, že mladí futbalisti 
zo Zlatých Moraviec si odniesli prvenstvo zaslúžene, o  čom svedčí aj celý 
priebeh ich vystúpenia na turnaji.
Okrem medailových priečok naši chlapci získali ešte jedno ocenenie: titul Naj-
lepšieho hráča turnaja získal Dominik Hollý. 
Chlapcom k úspechom srdečne gratulujeme!
Poďakovanie patrí všetkým hráčom FK Spartak za ich predvedú hru, obeta-
vosť, odhodlanie, nasadenie a súdržnosť kolektívu. Svojim výkonom neskla-
mali, naopak, ukázali svoje kvality a zúročenie ich dvojročnej práce... 

Záverom nemožno zabudnúť ani na rodičov hráčov. Tak ako vždy, ani 
teraz svojou ochotou pomôcť nesklamali. V neposlednom rade tiež ďakujeme 
primátorovi mesta Mariánovi Chovancovi, ktorý okrem finančnej pomoci prijal 
pozvanie organizátorov a odovzdal všetkým zúčastneným a oceneným ceny. 	

4sportbnn@gmail.com
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25. marec 2013

FK SPARTAK

BÁNOVSKÝ BASKETBALOVÝ KLUB

V sobotu 16. marca 2013 sa 
v  Mestskej športovej hale v  Bánov-
ciach nad Bebravou uskutočnil 2. 
ročník dlho očakávaného volejba-
lového turnaja „MIX“ družstiev pod 
názvom WINTER CUP 2013. Naše 
mesto navštívilo 18 tímov v  poč-
te 115 hráčov z  celého Slovenka. 
Všetci zúčastnení vydávali zo seba 
maximum, čo bolo vidieť v krásnych 
vyrovnaných výmenách vo viac ako 
50 odohratých zápasoch. Z  troch 
základných skupín po celodennom 
boji postúpilo do finálových skupín 
o umiestnenie 9 družstiev. Nakoniec 
po krásnych finálových bojoch a 16 
hodinách strávených na ihrisku to 
dopadlo nasledovne:

1. BRING IT volley team Šaľa 
2. Paštikári Bratislava 
3. Sokol Trenčín 

4. Respect Nitra 
5. Prievidza 
6. Petrochema Dubová 
7. Bánovce MIX 
8. Žabčo team ZH 
9. Sokol Trenčín KADETI 
10. - 18. ostatné teamy 

„Turnaj je úspešne a  bez 
zranení za nami! Vďaka všetkým 
za účasť, boli ste skvelí, bojovali 
ste v rámci možností a síl, niekto-
rí úspešnejší, niektorí menej...“ Za 
organizátorov chceme poďakovať 
hlavne podnikateľom, ktorí svojimi 
produktmi napomohli k jednoduchšej 
realizácii turnaja a vyššiemu komfor-
tu športovcov. Ďakujeme aj nášmu 
pánovi primátorovi za ochotu a  po-
moc. Dúfame, že aj budúci rok sa 
opäť stretneme a porovnáme si naše 
volejbalové schopnosti.                ok

Dvojnásobný úspech U10 na domácej pôde

Zostavy:
FK Spartak Bánovce n.B. „červe-
ní“:
Benčík M. – Fraňo A., Žikla J., Baško 
Ľ., Dúbravický T., Mikulaj L., Jakub 
S., Hollý D.
FK Spartak Bánovce n.B. „zele-
ní“:
Cimra K. – Zdychavský D., Jánošík 
P., Filin M., Zemeš S., Černo T., Še-
beň R., Tretinár D., Kyselica J.

O 3. miesto:
FK Spartak Bánovce n.B. „z“ – FA 
Vion Vráble 1:1 (4:2p) gól: Kyselica

Finále:
PFA ViOn Zlaté Moravce – FK Spar-
tak Bánovce n.B. „č“ 1:0 

Konečné poradie:
1.PFA ViOn Zlaté Moravce, 2.FK 
Spartak Bánovce n.B. „červení“, 
3.FK Spartak Bánovce n.B. 
„zelení“, 4.FA ViOn Vráble, 5.Tempo 
Partizánske, 6.FC Nitra, 7.FK 
Púchov, 8.MFK Nová Dubnica		
       		  V. Jakubová

Doma sme vybojovali 
najtesnejšie víťazstvo
BBK BÁNOVCE N. B. 
– LEVICE „B“ 73 : 72 

(41:43)

Bánovce nastúpili na zápas 
proti rezerve Levíc už aj 
s uzdravenými posilami, 
Pavlendom a Tragorom a na 
našej hre to bolo okamžite 
vidieť. Hneď od úvodných 
minút to bol veľmi vyrovnaný 
a dramatický zápas. Počas 
celého stretnutia sa ani 
jednému družstvu nepodarilo 
odpútať na viac ako 7 
bodov. Najhorúcejšie chvíle 
zápasu prišli pre domácich 
v poslednej štvrtine. Po 
troch štvrtinách bol stav 
55:56 v prospech Levíc. 
V úvode posledného dejstva 
sa však súper dostal do 
mierneho náskoku 57:63. 
Po oddychovom čase sme 
však zmobilizovali sily a 
tromi košmi v rade otočili 
stav stretnutia na 64:63. 
Súper sa však nevzdával 
a po chvíli opäť viedol, 
tentokrát 66:68. Zásluhou 
dvoch úspešných trojkových 
pokusov Gajdoša sme však 
tesne pred koncom išli do 
vedenia 72:70, no Leviciam 
sa podarilo vyrovnať. 
O našom víťazstve nakoniec 
rozhodol Daniel Makiš, 
ktorý bol dve sekundy pred 
koncom zápasu faulovaný pri 
streľbe. Z nariadených dvoch 
trestných hodov premenil 
hneď ten prvý. Po druhom 
neúspešnom hode síce 

súper loptu doskočil, ale už 
sa mu nepodarilo zakončiť. 
Po veľkej dráme sme teda  
zvíťazili 73:72.
Body BBK: M. Tragor 21, F. 
Pavlenda 10, I. Kolačan 8, 
M. Bučko 8, A. Makiš 2 (J. 
Gajdoš 13, D.
Makiš 11) tréner: I. Turčan
TH BBK: 20/11, Štvrtiny: 
21:23, 20:20, 14:13, 18:16

Mladší žiaci
Dve víťazstvá pre 

zverencov Tomáša Pašku

Mladší žiaci Bánoviec 
nastúpili 23. marca na 
odvetné stretnutie proti 
Dunajskej Strede. Na Žitnom 
ostrove sme obe stretnutia 
prehrali, no na domácej 
palubovke sme  súperovi 
prehru vrátili a zaslúžene sa 
tak tešili z víťazstva.
1. zápas : BBK BÁNOVCE 
N. B. - DAC DUNAJSKÁ 
STREDA  68 : 39 (44:21)
Body BBK: D. Kubala 30, 
L. Šípka 13, J. Hudec 11, P. 
Schubert 6, P. Minarovič 6, B. 
Mikula 1, A. Kikuš 1, tréner: 
T. Paško
TH BBK: 18/6, Štvrtiny: 8:14, 
36:7, 8:13, 16:5
2. zápas: BBK BÁNOVCE 
N. B. - DAC DUNAJSKÁ 
STREDA  79 : 33 (39:20)
Body BBK: D. Kubala 30, 
L. Šípka 14, J. Hudec 11, P. 
Schubert 10, A. Kikuš 8, P. 
Minarovič 6, tréner: T. Paško
TH BBK: 10/1, Štvrtiny: 28:1, 
11:19, 20:2, 20:11

aj, tp

WINTER CUP 2013

Zápasmi 23. kola pokračovala cez víkend 
1. kolkárska liga Západ. Na domácich 
dráhach privítali naši kolkári  ašpiranta na 
postup, KK Zentiva Hlohovec. Hostia boli 
pred stretnutím na 2. mieste v tabuľke s 
jednobodovou stratou na vedúce Pieštany 
„A“. Ak si chceli udržať akú –takú postupovú 
nádej do extraligy, museli v tomto zápase 
zvíťaziť. Keďže Bánovské družstvo je 
momentálne v kríze a nebodovalo v 3 
zápasoch po sebe, šanca hosti na výhru 
bola vysoká. Zverenci trénera Jaroslava 
Podoláka majú účasť v ďalšom ročníku 
prvej ligy už istú ,takže  mohli hrať bez 
zábran a pokúsiť sa bodovať naplno. Náš 
Ivan Žitňan nastúpil proti Kováčovi Milanovi 
st. a  stretnutie nerozohral vôbec dobre.  
Po odohratí 60 hodov ho vystriedal Jozef 
Lipták ale ani táto zmena nestačila na 
súpera, ktorý nakoniec vyhral o 74 kolov 
(541:467). Náš druhý hráč Anton Šujan 
však podal spoľahlivý výkon a zdolal 

menovca Pažitného pričom upravil stav 
na 1:1. Kvalita hostí sa naplno začala 
prejavovať od druhej tretiny stretnutia . 
Bročko Pavel prehral s najlepším hráčom 
stretnutia Milanom Vlčkom v pomere 
529:562. Jaroslav Podolák nezvládol 
koncovku svojho zápasu a prehral o 
5 kolov s Milanom Kováčom ml.( 494: 
499). Július Bročko navlas rovnakým 
výkonom zhodených kolov (494) prehral 
nad Matúšom Kadlečíkom, a keďže ani 
520 zv. kolov Mareka Súkeníka nestačilo 
na Františka Dovičiča, prehrali sme 7:1. 
Naši kolkári opäť potrápili favorita, no 
znovu nebodovali. Zverencov trénera 
Jaroslava Podoláka čakajú do konca 
ligy ešte tri stretnutia a v nich sa pokúsia 
vylepšiť priebežné 10. miesto v tabuľke. Po 
veľkonočnej prestávke naši kolkári cestujú 
do Bratislavy, kde 4. apríla odohrajú 
stretnutie proti Pezinku.                     aj, jp

  Z V R P S Priem. B
1. MKK Piešťany A 23 18 0 5 120,5: 63,5 3278,8 36
2. KK Zentiva Hlohovec 23 17 1 5 128,5: 55,5 3268,4 35
3. KK Zlaté Klasy 23 15 4 4 115,0: 69,0 3239,9 34
4. KK Cabaj-Čápor 23 16 0 7 115,0: 69,0 3250,9 32
5. MKK Galanta A 23 14 4 5 110,0: 74,0 3218,3 32
6. TJ Slovan Šaľa A 23 11 0 12 92,0: 92,0 3198,8 22
7. KK Pobedim 23 9 3 11 92,0: 92,0 3192,3 21
8. ŠK Modranka B 23 9 1 13 82,5: 101,5 3173,8 19
9. KK Preseľany A 23 8 2 13 78,5: 105,5 3181,4 18
10.BKK Bánovce 23 9 0 14 73,0: 111,0 3173,7 18
11.KK Victoria Pezinok 23 7 3 13 79,5: 104,5 3170,5 17
12.MKK Stará Turá A 23 6 4 13 74,5: 109,5 3179,9 16
13.ZKK NMnV 23 5 2 16 65,0: 119,0 3143,6 12
14.MKK Piešťany B 23 5 0 18 62,0: 122,0 3148,9 10

Tabuľka: 1. kolkárska liga Západ

O bod sme prišli v 88. minúte
Palárikovo – Bánovce n.B. 1:0 (0:0)

Naši futbalisti na rozbahnenom teréne od začiatku vyrukovali s pozornou obranou, ktorá 
domácim znemožnila vypracovať si gólové príležitosti. V  26. minúte Lalák pálil spoza 
šestnástky nepresne a  v  33. minúte Lancovú strelu kryl Križma. O  štyri minúty neskôr 
sa črtala sľubná príležitosť našich futbalistov, keď Bodocký vysunul Perniša. Ten spätnou 
prihrávkou nabil Kosibovi, ktorý z vnútra šestnástky mieril mimo. V 42. min. vyslal loptu 
medzi domáce žrde Bodocký, no jeho pokus zblokovali domáci obrancovia. Aj po obrátke 
pozorne brániaci zverenci Dušana Uškoviča eliminovali útočnú snahu Palárikova. V 67. 
minúte to z priameho kopu z dvadsiatich metrov skúšal Kosiba, ale Novota bol pozorný, 
rovnako ako pri Vavrušovej štandardke z  ľavej strany. O  osude stretnutia rozhodla 
88. minúta, keď si na Drienovského center z  ľavej strany nabehol Vigalský a  šťastnou 
hlavičkou z päťky rozhodol o osude stretnutia. Prehrali sme najtesnejším rozdielom, no za 
zodpovedný a kvalitný výkon by sme si bod zaslúžili. 

Majstrovstvá regiónu západ

Z V R P Skóre +/- Góly Body
1. Šúrovce 16 11 3 2 31:19 12 36
2. Komárno 16 9 5 2 30:16 14 32
3. Palárikovo 16 8 6 2 21:13 8 30
4. Skalica 16 8 5 3 31:16 15 29
5. Topoľníky 16 8 2 6 21:27 -6 26
6. L.Rovne 15 6 4 5 24:14 10 22
7. Galanta 16 6 3 7 27:23 4 21
8. J.Bohunice 15 6 3 6 24:23 1 21
9. Gabčíkovo 16 6 3 7 20:21 -1 21
10. V.Ludince 16 6 3 7 20:23 -3 21
11. Bánovce 15 6 1 8 12:18 -6 19
12. Beluša 15 4 6 5 15:15 0 18
13. Domaniža 15 5 1 9 17:30 -13 16
14. Nová Ves n/V 15 1 4 10 6:25 -19 7
15. Neded 16 1 3 12 14:30 -16 6

FK SPARTAK

Topoľníky – Gabčíkovo 1 - 1

 Domaniža – Komárno 0 - 2

 Skalica – V. Ludince 2 - 0

 Galanta – J. Bohunice 1 - 2

 L. Rovne – Šúrovce 0 - 1

 Palárikovo – Bánovce n/B 1 - 0

 Neded – Beluša 0 - 1

Výsledky 18. kola:

Výsledkový servis 
družstiev FK Spartak 

Bánovce n.B. 
(23.-24.3.2013):

St. dorast U19: FK Spartak 
BN - ČFK Nitra 1:3 gól: J.Flóro 
Ml. dorast U17: FK 
Spartak BN - ČFK Nitra 0:0 
Ženy: FC Čaka - FK Spartak BN 0:2 góly: 

H.Šupová, A.Domčeková                 aj, jj


